
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 
CENTRO DE CULTURA, LINGUAGENS E TECNOLOGIAS APLICADAS 

Rua do Imperador nº 09, Cais de Araújo Pinho, Santo Amaro – BA. CEP 44.200.000 
Tel: (75) 3241-6649 

www.ufrb.edu.br/cecult 
 

 
 
 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DE COMISSÃO PARA CREDENCIAMENTO DE 
DOCENTES PERMANENTES DO  PPGCult,  NO ÂMBITO DO CENTRO DE CULTURA, 
LINGUAGENS E TECNOLOGIAS APLICADAS.  
 
 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 80  DE 11  DE NOVEMBRO  DE 2025 
 
 
 
 A DIRETORA DO CENTRO DE CULTURA, LINGUAGENS E TECNOLOGIAS 

APLICADAS (CECULT), no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

 

Designar os servidores infra-relacionados sob a presidência do primeiro, para comporem comissão 

para atuar no processo seletivo para credenciamento como docente permanente do PPGCULT,  no 

âmbito do CECULT: Sérgio Ricardo Oliveira Martins (SIAPE 1543978); Daniel Góis Rabelo 

Marques (SIAPE 2323900), Kaio Eduardo de Jesus Oliveira (SIAPE 3334071), Waleska 

Rodrigues de Matos Oliveira Martins (SIAPE 2268651), Danillo Silva Barata (SIAPE 1583959), 

Anderson Fabrício Andrade Brasil (SIAPE 1155836), Jorge Luís Ribeiro de Vasconcelos, (SIAPE 

1048276). 

 

A referida ordem de serviço tem o prazo de 30 dias. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  
 
 

Santo Amaro (BA), 11  de novembro  de 2025. 
 

 
Rita de Cássia Dias Pereira de Jesus 

Diretora do CECULT 
Mat. 1327511 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/11/2025

ORDEM DE SERVIÇO Nº 100/2025 - SECADCECUL (11.01.56.06.05) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 11/11/2025 11:03 ) 
RITA DE CASSIA DIAS PEREIRA DE JESUS 

DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO

1327511

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 100 2025 ORDEM DE SERVIÇO 11/11/2025

0624e00545

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

